

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนน ค.ส.ล.เดิม ด้วยการเสริมผิวจราจรลาดแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนโรงพระ - เพชรเกษม รหัสสายทาง กบ.ถ. 6-0012

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 325 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนโรงพระ - เพชรเกษม ม.1 ต.คลองพน อ.คลองท่อม จ.กระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคลองพน อ.คลองท่อม จ.กระบี่

แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลคลองพน เลขที่ 08/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,625.00	14.53	23,611.25	1.3848	32,696.85	32,696.85
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม	ตร.ม.	1,625.00	238.37	387,351.25	1.3848	536,404.01	536,404.01
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใน	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเปิดเตลีด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAV (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	74.00	290.00	21,460.00	1.3848	29,717.80	29,717.80
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3848	4,154.40	4,154.40
					435,422.50		TOTAL	602,973.06

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	602,973.06
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ขนาดหรือเนื้อที่ 1625.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 371.06 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคลองพนที่ 49/2567 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2567

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวรวิทย์ หัวแหลม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาววนิดา ชุมทอง)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวรัชวรรณ เป็ดเสร็จ)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน